



EDENORTE DOMINICANA, S.A.

No. EXPEDIENTE

EDENORTE-DAF-CM-2022-0029

No. DOCUMENTO

DF-C192-2022

28 de octubre del 2022

CERTIFICACIÓN DE EXISTENCIA DE FONDOS

DEPARTAMENTO DE COMPRAS, EDENORTE DOMINICANA, S.A.

REQUERIMIENTO : GERENCIA DE SERVICIOS GENERALES

REFERENCIA : EDENORTE-DAF-CM-2022-0029

Yo, JUANA ELIZABETH CRUZ ALMANZAR, en mi calidad de Directora de Finanzas de Edenorte Dominicana, S.A.

CERTIFICO:

Que esta Dirección Administrativa-Financiera cuenta con la debida apropiación de fondos dentro del presupuesto del presente año (2022), y hace la reserva de la cuota de compromiso para el período (CUARTO TRIMESTRE) para la contratación que se especifica a continuación:

EDENORTE-DAF-CM-2022-0029 ADQUISICIÓN DE ALAMBRE Y ARTEFACTOS DE ILUMINACIÓN, PRIMERA CONVOCATORIA.

| ITEM | CÓDIGO (EDENORTE) | CÓDIGO *1 | CUENTA PRESUPUESTARIA *2 | DESCRIPCIÓN | UNIDAD | CANTIDAD REQUERIDA | PRECIO UNITARIO (SIN ITBIS) RD\$ | PRECIO UNITARIO (CON ITBIS) RD\$ | MONTO TOTAL (CON ITBIS) RD\$ |
|--------------|-------------------|-----------|--------------------------|--------------------------------------|--------|--------------------|----------------------------------|----------------------------------|------------------------------|
| 1 | 1006080 | 26121524 | 2.3.9.6.01 | Alambre thhn #12 awg rojo | METRO | 3000 | 27.80 | 32.80 | 98,412.00 |
| 2 | 1006082 | 26121524 | 2.3.9.6.01 | Alambre thhn #4 awg negro | METRO | 400 | 185.90 | 219.36 | 87,744.80 |
| 3 | 1006107 | 26121524 | 2.3.9.6.01 | Alambre trenzado thhn # 2 awg negro | PIE | 400 | 83.76 | 98.84 | 39,534.72 |
| 4 | 1006176 | 26121524 | 2.3.9.6.01 | Alambre trenzado thhn 10 awg negro | PIE | 500 | 13.76 | 16.24 | 8,118.40 |
| 5 | 1006185 | 26121524 | 2.3.9.6.01 | Alambre trenzado thhn # 8 awg blanco | PIE | 200 | 21.89 | 25.83 | 5,166.04 |
| 6 | 1006186 | 26121524 | 2.3.9.6.01 | Alambre trenzado thhn # 8 awg negro | PIE | 700 | 21.89 | 25.83 | 18,081.14 |
| 7 | 1013533 | 26121524 | 2.3.9.6.01 | ALAMBRE TRENZADO THHN #2-0 AWG NEGRO | PIE | 700 | 186.53 | 220.11 | 154,073.78 |
| 8 | 2010200 | 26121524 | 2.3.9.6.01 | Alambre para soldar # 1/0 | PIE | 130 | 168.64 | 199.00 | 25,869.38 |
| 9 | 2013371 | 39111501 | 2.3.9.6.01 | Lámparas led 2' x 2' de 48 watt | UN | 42 | 2033.9 | 2,400.00 | 100,800.08 |
| TOTAL | | | | | | | | | 537,800.34 |

PRESUPUESTO: QUINIENTOS TREINTA Y SIETE MIL OCHOCIENTOS PESOS DOMINICANOS CON 34/100 (RD\$537,800.34), IMPUESTOS INCLUIDOS.

| ITEM | CÓDIGO (EDENORTE) | CÓDIGO *1 | CUENTA PRESUPUESTARIA *2 | DESCRIPCIÓN | UNIDAD | CANTIDAD REQUERIDA | PRECIO UNITARIO EXENTO DE ITBIS RD\$ | MONTO TOTAL EXENTO DE ITBIS RD\$ |
|------|-------------------|-----------|--------------------------|---------------------------------|--------|--------------------|--------------------------------------|----------------------------------|
| 10 | 2008143 | 39111501 | 2.3.9.6.01 | Tubo fluorescente p/lampara 32w | UN | 650 | 68 | 44,200.00 |

PRESUPUESTO: CUARENTA Y CUATRO MIL DOSCIENTOS PESOS DOMINICANOS CON 00/100 (RD\$44,200.00), EXENTO IMPUESTO.

SOLPED: 40004849.

En ese sentido, y en base al presupuesto aprobado, el Procedimiento de Selección a utilizar es: **Compra Menor**.

Y para que conste, firmo la presente certificación,

Elisa Cruz



JUANA ELIZABETH CRUZ ALMANZAR
Directora de Finanzas

¹ Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.

² Conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto.

